撮
影
用
品
�
撮
影
用

スレーブブラケット
UNP-7538 8,190 円品番 075383
コードで接続する型式のストロボ
に取り付け、カメラ側のストロボ
と同調します。
ワイヤレス
ストロボ同調器
UN-7431 4,095 円品番 074317
ホットシュー接続・コード接続方式両用の接続ができ、2灯同時にワイ
ヤレスで発光できます。低部には三脚ネジ穴とオス型シューがあり2つ
の設置方法があります。　　● PC/PC延長用コード30cm付
マルチスレーブユニット
UN-7435 5,775 円品番 074355
ホットシュー式カメラとストロボを接続して、照
射角が自由にできる2-WAYバウンサーです。
コードレス バウンサー
UN-7425 4,410 円品番 074256
前後方向に180度、また左右方向は360度自由
自在に角度を変えることができます。
バウンスシュー
UN-7401 2,205 円品番 074010
クリップオンのストロボを2台装着して前後180
度、左右360度自在に角度を変えられます。
デラックス バウンスシュー
UN-7404 5,040 円品番 074041
軽量/コンパクトな設計ながら、取り付けたクリ
ップオンタイプのストロボの角度を確実に固定
できます。ストロボ挿入のアクセサリーシュー部
は電撃防止構造です。
3-WAYバウンサー
UN-7407 4,148 円品番 074072
純正メーカーに同メーカーのストロボを使用すると自動的にシャッタースピードが決定される様に回路
ができています。メーカーが違うホットシュー付きストロボを使用するとシャッタースピードが決定さ
れない為、シャッターをマニュアルに切換えて1/60〜1/125に設定します。純正でないメーカーのホ
ットシュ−又はホットシュー付きストロボを使用する時も同様です。
ホットシュー アダプター
UN-7411 1,449 円品番 074119
デラックス ホットシュー アダプター
UNP-7412 3,675 円品番 074126
コードがないホットシューストロボを、ホットシュ
ー接点のないX接点接続専用のカメラに接続でき
ます。　　●コード：L180ｍｍ
ホットシュー PCコネクター
UN-7415 1,449 円品番 074157 コードがないホットシューストロボを、ホットシュ
ー接点のないX接点接続専用のカメラに接続できま
す。三脚ネジ穴付で雲台、ブラケットや各種のアクセ
サリーに取り付きます。　　●コード：L900ｍｍ
デラックス ホットシュー PCコネクター
UNP-7416 3,675 円品番 074164
接続型式の異なるカメラとストロボを接続可能
にする万能型です。UN-7411とUN-7415の機
能が一つにまとめました。
● PC/PC延長用コード30cm付
ユニバーサル ホットシュー アダプター
UN-7433 3,675 円品番 074331
ホットシュ－接続専用カメラ（X接点のないカメラ）に、グリップなどのコードで
接続する型式のストロボとを、接続できるアダプターです。
ストレート
発光用
ストレート
発光用
ストレート
発光用
ストレート
発光用
超高感度
マルチスレーブ
レシーバー
φ6.3フォン型コネクターソケットのある
大型ストロボに直接差し込めます。
●サイズ：W30×H42×D27mm、重
量：22g、プラグ部 φ6.3×L31mm
プロスレーブユニット6.3
UNP-7536 7,245 円品番 075369
シンクロ接点で一般的なJIS、PCソケット
が裏側にあります。PCプラグが付いたシ
ンクロコードなどが接続できます。底部に
ゴム製の吸盤があり、表面の平らな金属・
樹脂・ガラスなどに固定できます。
●サイズ：W30×H46×D37mm、重量：18g
プロスレーブユニットPC
UNP-7531 6,930 円品番 075314
ホットシュー接続方式のストロボを天井部
のシューに直接挿入することができます。
底部に三脚ネジ穴があり雲台などに固定
できます。
●サイズ：W27×H36×D37mm、重量：
24g
プロスレーブユニットHS
UNP-7533 6,930 円品番 075338
φ3.5コネクターソケットのある大型スト
ロボに直接差し込めます。またシンクロ接
点で一般的なJIS.PCソケットが裏側にあ
ります。
●サイズ：W30×H31×D37mm、重量：
17g、プラグ部 φ3.5×L14mm
プロスレーブユニット3.5/PC
UNP-7535 6,930 円品番 075352
カメラ側から発信するプロ
フラッシュリモコン送信器の
信号、またはストロボ光を
受けて、増灯用ストロボを同
時に発光させるワイヤレス
同調器です。受光素子のフォ
トダイオード・SCRをはじ
め、新開発のIC増幅回路の
採用により当社従来品に比
較して約6 倍の超高感度に
なりました。増灯用ストロボ
との接続形式が異なる4 機
種がシリーズになりました。
プロシンクロタップ 30cm
UNP-7506 3,150 円品番 075062
プロシンクロタップ 2m
UNP-7507 3,360 円品番 075079
1台のカメラに3台までのストロボを接続して同調発光させること
ができます。内蔵回路にダイオードを組み込み、ガイドナンバーな
ど種類の異なる複数のストロボにも使用できます。カメラに接続す
るシンクロコード端子には、G-1モールドを使用します。
●重量：UNP-7506 17g、UNP-7507 30g
プロシンクロ 4–タップ 2m
UNP-7508 7,425 円品番 075086
1台のカメラに4台までのストロボを接続して同調発光させること
ができます。接続したストロボの発光テストができるオープンフラ
ッシュ用のスイッチ機構があります。内蔵回路にダイオードを組み
込み、ガイドナンバーなど種類の異なる複数のストロボにも使用で